CIDADE
HUMANIZADA
GENT! FELIZ

DE MIDS DADas.
TUDO t MAIS fACIL.

PREfEITURA MUNICIPaL "
DE NOVO HAMBURGO

LEI COMPLEMENTAR N9 34/83

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAlvrEJURGO
Estado do Rio Grande do Sul

Altera os artigos i4 e 24 da Lei Municipal
n9 26/70, de 08/07/70 e revoga a Lei Muni-
cipal n9 01/76, de 08/04/76, o artigo 69 -
da Lei Municipal Conplerrentar n9 62/79, de
20/12/79, as ISis CDItplerrentares n9 11/81,
de 29/01/81, n9 89/81 e 90/81, de 14/12/81
e dá outras providências ó

o PREFEITOMUNICIPALDENOVOHAMBURG::>:

Faço saber que o Poder legislativo decretou e eu sanciono e promulgo
a seguinte lei

01) ZR-l.Ol~. Rua São.Luiz, Av.Nicolau Becker e Rua Andrade Neves.

02) ZR-L02 -Rua Joaquim Nabuco, ~v.Dr. Maurício cardoso, Rua Curupaiti, Rua Ara -
ruarna, Av.Francisco M.da Silva, Rua Inbé, Rua Arapeí, Rua Aparados da

.. Serra, Rua Marcílio Dias, Rua Bento G:mçalves, Rua Mariano de Mattos
e Rua Joaquim Pedro Soares.

03) ZR-1.03 - RuaMarcílio Dias, Rua são Francisco de Paula, Av.Coronel Travassos ,
Rua Iecifee Rua Bento Gonçalves.

04) ZR-2.0l - Rua 24 de Maio, Av.Pedro AdarnsFilho, Av.Nicolau Becker, Rua José do
Patrocínio e BR-116.

05) ZR-2.02 - Projetado prolongarrento da Rua Demétrio Ribeiro (sobre a Rua Bento -
.Manoel), Rua Derretrio Ribeiro, Rua Bento Gonçalves, Rua Araujo Via -
na, Rua são Fernando, AV.PedroAdamsFiTho, Rua 24 de Maio e Rua 11
de Junho.

06) ZR-2.03 - Rua Derrétrio Ribeiro, Rua são. Luiz, Rua Joaquim Pedro Soares, Rua -
Araujo Viana e Rua Bento Gonçalves.

07) ZR.•2.04 - RS.,..239, Rua Eng9 Jorge Schw:y, Rua Marques de Souza, Av.Victor Hugo
Kunz, Rua OlavoBilac, Av. GeneralDaltro F9 e Rua Santos.

, . .

08) ZR-2.05 - Linha imaginária 200 (duzentos) rretros ao norte e paralela ao eixo -
da Rua Theobaldo Weissheirrer, Rua CennanoCerllardt, RS-239 e linha
.inaginária sobre a divisa. oeste do núcleo habitacional "Kephas".

09) ZR-2.06 - Linha imaginária 200 (duzentos) rretros ao norte e paralela ao eixo -
da Rua Theobaldo Weissheimer,. divisa como Município de CélIrpJBom -
(linha imaginária e arroio Peril, RS-239e Rua CennanoCerhardt.

10) ZR-2.07 - RS-239, Rua CennanoCe:rhardt, Rua AmadeuAmaral, Rua Jaboti, Avenida
Alcântara, Av.Victor HugoKunz, Rua Anchieta, RuaMarques de SoU?ae
Rua Eng9 Jorge Schw:y. '

11) ZR-2.08 - Avenida Dr.Maurício Cardoso, AV.Ceneral Daltro F9, Rua Barão de San-
to Ângelo e projetado prolongarrento da Rua Florença.

12) ZR-2.09 -Av.Ceneral Daltro F9, Rua Bartolorreu de Gusmão,Rua MundoNovo,
Sapiranga e Rua Barão de Santo Ângelo.

",61
!

C' ••_":,:'

,

CIDADE
HUMANIZADA
GENTE PELlZ
DE MaDS DaDas.
IUDO £ MaIS fAclL.
PREfEITURa MUNICIPaL ;
DE NOVO HaMBURGO

- 2 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

ZC-2.07 - Rua 3 de Outubro, Avenida Nações Unidas, Rua Carlos GennanoBfu:kle
e rua Vereador Adão Rodrigues de Oliveira. '.

ZC-2-0B- Rua 3 de Outubro, Av.Pedro AdamsFilho, Rua Pinheiro Machado, Rua 19
de Março e Avenida Nações Unidas.

31) ZC-2-09 - Rua Pinheiro Machado, Av.Pedro AdamsFilho e Rua 19 de Março•.

32) ZC-2.10 - Rua são Nicolau, Rua Boa Saúde, Rua José do Patrocínio, BR-1l6,
Boa Saúde, Rua OSvaldo Cruz e Estrada Presidente Lucena.

30)

29)

13) ZR-2.l0 - Projetado prolonganento da Rua Florença, Rua Barão de Santo Ângelo, -
RiJaSapiranga, Rua Guia Lopes, Rua Aparados da serra, Rua Arapeí, Rua
Imbé,Av.Francisoo M.da.Silva, Rua Araruama, Rua Curupaiti e Av.Dr. -
,Mauricio Cardoso.' .

14) ZR-2.1l - Rua Recife, Avenida COronel Travassos e Rua Bento Q:mçalves.
15) ZR-2.12 - Rua 3 de Outubro, Rua'Bento Q:mçalves , Av.COronel Travassos ~ Rua Pe -

dro Petry, Rua Dr. João Daniel Hillebrand,Rua Guia IDpes e Av. Pedro
AdarnsFilho. .

16) .ZR-2.l3 - Rua Guia Lopes, Av.Marquês de Olinda, Rua Tapuias (inclusive escada -
ria) ,Rua Antônio R. Kroeff, prolonganento norte da Rua Punta Arenas,
Av. Nações Unidas e Av.Pedro AdarnsFilho.. .

ZR-2.l4 - Av.PedrOAdamsF9, Av.Nações Unidas, prolonganento norte da RuaPunta
Arenas, Rua Punta Arenas, prolonganento sul da Rua Punta Arenas, di -
visa como Mlmicipio de são reopoldo (arroio Ga.uchi.nho)e Rua 19 de
M.::l ri-- . . i.~,!:,o.

ZR-2.15 - Av.COronel Frederioo Linck, Av.Nações Unidas, Rua 3de Outubro, Rua
Ver. Adão Rodrigues de Oliveira, Rua Carazinho e BR-116.

ZR-2.l6 - RuaOsvalcb Cruz, Rua Boa Saúde, BR-116, Rua Carazinho e Estrada P:r:e~.
. sidente Lucena.

ZR-2.l7 - Rua Paquistão, Rua Portugal, Rua ceará, BR-116,Rua José do Patrocí -
. mo, Rua Boa Saúde, Estrada Presidente Lucena e Rua.Finlândia. .

ZR-2.1B"",:'PerÍIletm urbano de Loma Grande, fixado pela Lei Mt.micipal n9 99/77,
de29/12/77 •

ZC-1.01- Av.Nicolau Becker, Rua Joaquim Pedro Soares, RuaMariano de Mattos ,
Rua Bento Gonçalves, Rua Vicente da Fbntoura, Rua 19 de Março, Av.cel.
Frederico Linck e Av. Nações Unidas.

23) ZC-2.01 - Rua José do Patrocínio, Avenida Nações Unidas, Avenida COronel Frede-
rico Linck e BR- 116.

24) ZC-2.02 - Ri1aAraújo Viana, Rua Joaquim Pedro Soares, Rua são Luiz, Rua Andrade
Neves, Av.NicolaU Becker, Av.Pedro .AdamsFilho e Rua são Fernando.

25) ZC-2.03 - Av.General oaltro F9, Av.Dr.Maurício Cardoso, Rua Joaquim Nabuoo, Rua
Joaquim Pedro Soares 'e Av. NioolauBecker.

26) ZC-2.04 - Rua Anchieta, Av.Victor Hugo Kunz, divisa como Município de Canpo -
Bom(leito da antiga viação férrea) , Rua Berlim, Av. Alcântara, Av. -
General Daltro Filho, Rua Olavo Bilac, Av.Victor HugoKunz e RuaMar~
ques de Souza.

27) ZC-2.05 - Rua Guia IDpes, Av-Ce1.Travassos e Rua são Francisco de Paula.

2B) ZC-2.06 - Av.ce1.Frederico Linck, RUa19 de Março, Rua Vicente da Fbntoura, Rua
Bento Gonçalves, Rua 3 de ,Outubro e Avenida Nações Unidas.

d[,T'\.•• 17)~.': .. "..
. _1,.7

- \ lB)

19)
,..h ..
e. 20)
~

j

21)

22)

------------;---_. __ ..-.__ .... ~.-',-_._-_._-.,--~-,_._----.~,~---------_' __"'_------'--_ ..._--------

CIDADE
HUMANIZADA
GENTE FELIZ

Df Mlos DADAS,
TUDO t MAIS fACll.

PR£F£lJURA MUNICIPAL i
PE NOVO HAMBURGO

- 3 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

ZI-L 01 - Rua Guia Lopes, Estrada da Integração Leop:>ldoPetry, linha imaginá -
ria 500 (qUinhentos) metros ao sul e paralela aos eixos dap:rojetada
Estrada carrpo Bom/ NovoHamburgoe da Rua Guia IDpes, Rua Antônio R.
'Kroeff, Rua Tapuias (inclusive escadaria) e RuaMa1:quêsde Olinda.

ZI-1.02 - Rua Bartolorreu de Gusmão,Rua Nobel, projetada Estrada carrpo Bom /
NovoHamburgo,Rua Odoncavalcante, .linha irraginária 500 (quinhentos)
rretros .ao sul e paralela ao eixo da projetada Estrada carrpo Born/Novo
Hamburgo,Estrada da Integração Leop:>ldoPetJ:y e. Rua Guia IDpes.

ZI~1.03 - Rua Genebra, divisa como Mmicipio de carrpo Bom(leito da antiga via
ção férrea e linha imaginária), linha irraginária 500 (quinhentos) me=
tros ao sul e paralela ao eixo da projetada Estrada carrpo Bom/Novo -
.Harrburgoe Rua Odoncavalcante.

ZI-1.'04 - Prolongarrento sul da Rua Punta Arenas, Rua Punta Arenas, prolongarren-
to norte da Rua Punta Arenas, Av.Nações Unidas, Arroio Luiz Rau e
diVisa cano Mmicípio de SãoI.eopoldo (Rio dos Sinos e Arroio Gauchiriho) • .. . . . ... .. . . -

ZI-l.05 - Linha imaginária 600 (seiscentos) rretrosao sul e paralela ã divisa -
(Travessão) como.Município de DJis .Innãos,Estrada GennanoFriedrich,
:linha:i.maginária 1.000 (mil).'metIoS absul e paralelaã divisa (Tra-
vessão) como M.micípio de D:>iSIrmãos e Estrada Benjamin Alt:rrayer.

ZI-2.0l - Rua Rincão, Rua 11 de Junho, Rua 24 de Maio e BR- 116.
ZI-2.02 - RS-239, Estrada Ge:rmanoFriedrich, Rua D:mÉtrio Ribeiro, projetado -

, prolongamento da Rua Derrétrio Ribeiro (sobre a Rua Bento Manoel), Rua
11 de Junho, Rua Rincão e BR- 116.

ZI-2.03 - Divisa como Mmicipio de D::>isIrmãos (Travessão), linha imaginária -
550 (quinhentos e einqUenta)metros ao leste e paralela ao eixo da --:-,
BR- 116, RS-239 e BR- 116.

ZI-2.04 - RS-239, Rua Santos, Rua Denétrio Ribeiro e Estrada GermanoFriedrich.
.ZI-2.05 - RS-239, divisa como Mmicípio de carrpo Bom(Arroio Perí), Av.Victor

HugoRunz, Av.Alcântara , Rua Jaboti, Rua AmadeuAmaral e Rua Gerrcano
Gerhardt.

ZI-2.06 - Av.General Daltro Filho, Av.Alcântara, Rua Berlim, divisa como Muni
cípio de CampoBom(antigo leito da viação férrea), Rua Genebra, Rua
OOoncavalcante, Rua Ver. Oscar Hom e Rua Bartoloneu de Gusmão.

ZI-2.07 - RuaVer.Oscar Hom, Rua Odoncavalcante, projetada Estrada carrpo Bom
/Novo Hamburgo,Rua Nobel e. Rua Bartolorreu de Gusmão.

ZI-2.08 ..,.Rua Sapiranga, Rua .MundoNoVo,Rua Bartoloneu de Gusmãoe Rua Guia -
Lopes. .

ZI-2.09 - Av.Coronel Travasses, Rua Guia IDpes, Rua Dr.João Daniel Hillebrand e
Rua Pedro Petry.

ZI-2.l0-Rua Miranda, Rua 19 de Março e divisa como Município de são Leop:>ldo
(Arroio Gauchinho).

ZI-2 .•ll - Rua Carlos Gernano Bürkle, Av.Nações Unidas, Rua 19 de Março, RuaMi-
randa e Rua Ver. Adão Fodrigues de Oliveira •

ZI-2.12 - Rua Carazinho, RuaVer. Adão R. de Oliveira, RuaMiranda, divisa com
o Mmicípiq de são. Leop:>ldo Crua sem denominação) e Estrada Presiden-
te Lucena.

ZI-2.l3;;;- Rua Boa Si!Jcle,Rua são Nicolau e Estrada Presidente Lucena.

41)

42)

43)

40)

50)

37)

36)

35)

34)

33)

38)
39)

o

44)

45)

46)
~

47)

48)

.. ' 49)

CIDADE
HUMANIZADA
GENTE FELIZ \
DE MIOS DaDAS,
TUDO t lUIS fACIl.
PRElERURa MUNICIPaL i
DE NOYO HaMBURGO

rorrercial, de qualql:er Grup:>,no seguinte perírretro: RuaMarcílio Dias,
RuaBagé, Rua Guiare, Rua Recife, Av.Coronel Travassos e Rua são Fran-
cisco de Paula ecorrercial 11, 111 e TVno restante da ZOnai

industrial, de qualquer GrupO, no seguinte perírretroi Rua Marcílio Di
Rua Bagé, Rua Guiabá, Rua"Recife, Av.Coronel Travasses e Rua são Fran-
cisco de Paula e industrial dos GrupOs 11, 111 e IV no restante .da
Zona. t"", '~.

1t',

- 4 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

03}

02)

, Art. 29 _ O artigo 24 da Lei Municipal n9 26/70, de 08/07/70 passa a

ter a"segUinte redação :
"Art. 24 - são vedadas .as seguintes utilizações na :

01) ZR-1.0l residencial do GrupO11, exceto nos terrenos com frente para a Avenida
Nioolau :secker:
rorrercial, de qualquer GrupO;
industrial, de qualquer GrupO.

ZR-1.02 - corrercial dos GrupOs 11, 111 e IV :
indUStrial dos GrupOs 11, 111 e Iv.

ZR-1.03 _ residencial do GrupO11 no seguinte perí.rretro: Rua Marcílio Dias,
Bagé, Rua Guiabá, Rua Aracajú, Rua Recife, Av. Coronel Travasses e Rua
são Francisro de Paula, excetb nos terrenos oomfrente para a RuaMar-
cílio Dias e Av. Coronel TravassOS.

....
;.

51) ZI-2.l4 _ Rua Rincão, BR-116, Rua ceará, Rua Portugal, Rua Paquistão, Rua Fin -
.lândia e Estrada p:t:esidente Lucena.

52) ZE-1.0l _ Divisa oomo Município de D::>isIrmãos (Travessão) ,Estrada eermano
Friedrich, linha imaginária 600 (seiscentos) rretros aO sul e paralela à
divisa (Travessão) como Município de Dois Irmãos, Estrada Benjami.h -
Altmayer e linha imaginária 550 (quinhentos e cinqtlenta) rretros ao les- .
te e paralela ao eixo da BR-116.

53) ZE-1.02 _ Divisa como Município de D::>isIrmãos (Travessão), Rua Eng9 Jorge Schu
ry, linha imaginária 200 (duzentos) rretros ao norte e paralela ao eixÕ
da Rua Theobaldo weissheirrer, linha imaginária sobre a divisa oeste do
núcleo habitacional "Kephas", RS-239 e Estrada GermanoFriedrich .

.54). ZE-l.03 _ Divisa CQlII o Municlpio de Dois IJ:m30s (Travessão), divisa como Municí
pio de carcpoBom(linha imaginária), linha imaginária 200 (duzentos) =
.rretros ao norte.e. paralela ao' eixo .da "Rua"Theobaldo .Weissheirrer e Rua
Eng9JorgeSchtUY.' '. ... .' . . ."
.' .".. •• "o •

55) ZE-1.04 _ Estrada Benjamin Altrnayer, linha imaginária 1.000 (mil) rretros ao sul
e paralela à divisa (Travessão) oomo Município de Dois Irmãos~ Estra-
da GerrranoFriedrich, RS-239 e linha imaginária 550 Ouinhentos e cin .,.
qUenta) rretros ao leste e paralela ao eixo da Br-116.

56) ZE-2.0l -Linha irraginária 500 .(quinhentos) rretros ao sul e paralela ao eixo da
projetada Estrada CarrpoBom/NovoHamburgo, divisa rom o Município de
canpo Bom(linha imaginária) , divisa comlDnba Grande (Rio dos Sinos )
e Estrada da Integração reopoldb Petry.

57) ZE-2.02 _ prolongarrento norte da Rua Punta ArenaS, Rua Antônio R. Kroeff, linha
irraginária 500 (quinhentos) rretros ao sul e paralela aos eixos da Rua
Guia Lopes e da projetada Estrada campoBom/NovoHanburgo, Estrada da
Integração Leop:>ldoPetry , divisa comlDnba Grande (Rio dos Sinos), di
visa comO rmmicípio de são Leop:>ldo (Rio dos Sinos), Arroio Luiz Rau-
e Avenida NaçõeSUnidas."

",..

i
j
\

\

~..

••..,.
(\ " .

CIDADE
HUMANIZADI\
GENTE FELIZ

DE MIOS DaDas,
JUDO £ MaiS fACIl.

PREf£nURa MUNICIPaL ,
DE NOVO HaMBURGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

- 5 -

ZR-2.01 - industrial d:s Grupos 11, 111 e"N.
ZR-2.02 -industrial dos Grupos 11; 111 e "N.
ZR-2.03 - industrial dos Grupos 11, 111 e "N.

ZR-2.04- industrial dos Grupos III e"N.
ZR-2.05 - industrial dos Grupos 111 e IV.

ZR-2.06 - industrial dos Grupos 111 e IV.
ZR-2.07 - industrial dos Grupos Iil eIV.
ZR-2.0B- industrial dos Grupos 11, 111 e"N.

ZR-2'.09- industrial dos Grupos 111 e IV.
ZR-2.10 - industrial dos Grupos 111 e IV.
ZR-2.11 - industrial dos Grupos 11, 111 e "N.
ZR-2.12 - industrial dos Grupos11, lI! e IV.

ZR-2.13 .,..industrial do Grupo111.

ZR-2.14 - industrial do Grupo111.
ZR-2.15 - industrial dos Grupos 111 e IV.

ZR-2.16 - industrial dos Grupos 111 e "N.

ZR-2.17 - industrial dos Grupos 111 e IV.

ZR-2.1B- industrial do Grupo111. ,
ZC-1.01 - rorrercial dos Grupos 111 e "N;

•indU$trial dos Grupos 11, 111 e IV.
ZC-2.01 - industrial dos Grupos 111 e IV.
ZC-2.02- industrial dos Grupos 111 e IV.

ZC-2.03- industrial dos Grupos 111 e IV.

ZC-2.04- industrial dOs GruposTIl e "N.

ZC-2.05- industrial dos Grupos 111 e "N.
ZC-2.06- industrial dos,Grupos 111 e IV.
ZC-2.07..;industrial dos Grupos 11, 111 e IV.,

ZC-2.0B- industrial dos Grupos 111 e IV.
ZC-2.09- industrial dos Grupos 111 e "N.
ZC-2.10- indUstrial dos Grupos 111 e Iv.

ZI-l.Ol - comercial do Grupo IV.
ZI-l.02 - rornercialdo Grupo IV.
ZI-l~03 - comercial do Grupo IV.
ZI-l.04 - romercial do Grupo IV.
ZI-1. 05 - romercial do Grupo IV.
ZI~2.01.,.. industrial do Grupo111.

ZI-2.02 - industrial do Grupo111.

ZI-2.03 - industrial do Grupo111.

ZI-2-04 - industrial do Grupo111.

23)
24)

25)

26)
27)

2B)

29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
3B)

39)
40)
41)

04)
05)

06)
07)

OB)

09)
10)
11)

12)
13)
14)
15)

16)
17)

lB)

19)
20)
21)

22)

,.~

I
I
i

..

=-(\

CIDADE
HUMANIZADI\
GENTE FELIZ
DE MUS DaDIS,
TUDO £ MAIS fAcIL.
PREfEl1URA MUNICIPAL ;
DE NOVO HAMBUBGO

ã-.

- 6-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

Art. 59 - O "caput" do artigo 26 da Lei Municipal n9 26/70,
07/70, passa a ter a seguinte redação :

...

I .
!

, .
I' .

42) ZI-2.05 - industrial do Grl.:q;X)lI!.
43) ZI-2.06 - industrial do Grl.:q;X)111.
44) ZI-2.07 -industrial do Grl.:q;X)lI!..

45) ZI-2.08 - 4ldustrial do Grl.:q;X)lI!.

46) ZI-2.09 - industrial do GruPO111.
47) ZI-2.l0 - industrial do GruPOlI!.
48)ZI-2.ll - industrial do GrupOlI!.
49) ZI-2.l2 - industrial do GrupO111.
50) ZI-2.l3 - industrial do GruPO111.
51) ZI-2.l4 - industrial do GruPO111.
52} ZE-1-01- ronercial dos GrupOs11, 111 e Dl.

industrial, de qualquer GrupO

53} ZE-l.02 - corrercial dos GruPOs11, .111 e Dl ~
industrial, de qualquer GrupO•

54} ZE-l.O3 - ronercial dos GruPOs11, 111 e Dl •.
industrial, de qualquer Grupo.

55) ZE-l.04 - oonercial dos GruPOs11, 111 e Iv •
• --I .,r-- ...~ industrial, de qualquer Grl.:q;X).

56) ZE-2.0l ~'Corrercial dos GrupOs11, 111 e Dl.

\},

industrial dos GrupOs I, 11 e 111.

~ 57) ZE-2.02 - rorrercial dos Grupos 11, 111 e Dl.
J industrial dos Grupos I, 11 e 111

11

•

~\. Art. 39 _ Fica alterado de 1,8 (umvírgula oito) para 1,2 (umvírgula
dois) o índice de apraveitarrento para uso industrial nas Zonas Iesidenciais Ibis -
(ZR-2), estabelecido pela Lei Municipal eomplenentar n9 80/81, de 27/11/81-

Art. 49 _ O artigo 29 da lei Municipal n9 26/70, de 08/07/70, parcial
nente alterado pela Lei Municipal n9 01/76, de 08/04/76, passa a ter a seguinte re =-
dação:

11Art. 29 _ Fazemparte integrante desta Lei as seguintes :

. a) Planta de Zonearrentode Uso (ZonaUrbana do Município, excluído lDnba Grande)

Esclara 1/50.000. .
b) plantado Sistema Viário Principal - Escala 1/50.000.
c) Planta da zona Urbanade rnnba Grande.- Escala 1/20.000.
d) Planta da Zona.de ExpanSãoUrbana - Escala 1/20. 000~

r

CIDADE ..•.
HUMANIZADA '
GENTE FELIZ
Dl MIDS DIDAS.
tuDO t MIIS UCll.
PRmnURI MUKICIPU. i
DE MOVO HaMBURGO

. ~,'

-_.-:-------

, aos rove (9) dias-

1EIO ANTONIO ..FOSCARINI'
prefeito Municipal t~f

ArqQ VICTOR CARLOS RHODEN
Assessor .de, Planejamento e controle'

.--~-_ ... -_._ .. ,._ .... _._ ..._._----

ublique":se

-

AL~ECA
K ~~tração

. .

-----_.--

- 7 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Estado do Rió Grande do Sul

Art. 69 _ Esta Lei entrará em vigor na data de sua.publicaçãq, reNO""
gadaS as cJisjpsiçiíes em contrário, eSpecialnente a rei !ofuniçipal rfl 01/76, de 0~/04/
76, o artigo 69 da Lei foronicipal Cb!1P1eneIltarn9 62/79, de. 20/12/79, a Lei foronicipal
Cb!1PJ.snentarn9 li/B1, de 29/01/B1, a Lei foronicipaJ-Cb!1PJ.snentar~ B9/B1, de 14/12/
B1e a Lei foronicipal Cb!1PJ.snentarn9 90/B1, de 14/12/B1. . •

t,

Gt\BINEI'EOO pREFEITO MUNICIPALDE NOVOHAMB
'. <b nêsde junho di:>aro de 1983.' ." .' .. ....

"Art. 26 _ ~ cbrigatórlo umrecoo de 4 (quatro) •••tros, para ajaritl--
namento, nas zonas ~<Jenciais e ao longo daS Avenidas NaçõeS Unidas (entre a BR-li6 "
e a Rua 19 de Março) e NicolaU JJecker, i.n<JepE!l1deIltede recoo de al.al:gaIrel1tD;se lioU~

ver. .

,".. ~

nf:.\•

,
1
I

I",l: